



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1859/2024

Adquisición De Repuestos Para Sistemas De Control

ID 442 103

		ANDE		Nombre de las Firmas												
		COSTO ESTIMADO		CCP S.A							SANRI S.A					
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANIES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
LOTE N° 1																
1	CABLE UTP DE 4 PARES CAT 5E INTERIOR AZUL (X ROLLO DE 305 m)	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Metro	10	2.271.640	22.716.400	PRYSMIAN	BRASIL	823.500	8.235.000	-63,75	Furukawa	Brasil	2.265.627	22.656.270	-0,26
2	CABLE UTP DE 4 PARES CAT 5E P/CCTV EXTERIOR (X ROLLO DE 305 m)	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Metro	10	2.297.907	22.979.070	PRYSMIAN	BRASIL	823.500	8.235.000	-64,16	Soho Plus	Brasil	2.282.456	22.824.560	-0,67
3	CABLE UTP DE 4 PARES CAT 6 INTERIOR LSZH AZUL (X ROLLO DE 305 m)	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Metro	10	2.410.413	24.104.130	PRYSMIAN	BRASIL	1.043.100	10.431.000	-56,73	Furukawa	Brasil	2.380.114	23.801.140	-1,26
4	CABLE UTP DE 4 PARES CAT 6 EXTERIOR (X ROLLO DE 305 m)	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Metro	10	2.958.400	29.584.000	PRYSMIAN	BRASIL	1.043.100	10.431.000	-64,74	Furukawa	Brasil	2.920.955	29.209.550	-1,27
5	CABLE CU TELEFONICO RJ11 T/PLANO	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Metro	1.000	3.222	3.222.000	EPUYEN	ARGENTINA	2.100	2.100.000	-34,82	Nippon	China	3.177	3.177.000	-1,40
6	CAJA EMPALME P/ FO 36 FIBRAS	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Unidad	90	1.368.050	123.124.500	CQC	CHINA	471.500	42.435.000	-65,53	Fibracem	Brasil	1.354.971	121.947.390	-0,96
7	Ficha RJ 45 - CONECTOR RJ45 CAT 5E	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Unidad	800	4.450	3.560.000	TECHCOM	TAIWAN	1.380	1.104.000	-68,99	Soho Plus	Brasil	4.200	3.360.000	-5,62
8	Ficha RJ 45 - CONECTOR RJ45 CAT 6A	EE TT - ANDE DTE/MSC/020/2024	Unidad	760	7.350	5.586.000	TECHCOM	TAIWAN	2.530	1.922.800	-65,58	Soho Plus	Brasil	7.020	5.335.200	-4,49
TOTAL LOTE N° 1					234.876.100					84.893.800	-63,86				232.311.110	-1,09


Ing. FELIPE R. CHENA C.
Dpto. de Mnt. de Sist. de Comunicación
JEFE
08 NOV 2024



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1859/2024

Adquisición De Repuestos Para Sistemas De Control

ID 442103

					ANDE		Nombre de las Firmas									
					COSTO ESTIMADO		DATALAB S.A									
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANIES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
	LOTE N° 2															
1	MODULO RC300E-DC/D	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	8.089.973	48.539.838	RAISECOM	China	7.785.000	46.710.000	-3,77					
2	MODULO RC300E-UP-OPT-FEZE1-S2	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	2.844.800	17.068.800	RAISECOM	China	2.700.000	16.200.000	-5,09					
3	CABLE CBL-E1-DB9M/2RJ45-2.5m	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	373.833	2.242.998	Generica	Paraguay	325.000	1.950.000	-13,06					
4	MODULO RC3000-SUB-10FXO	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	3.422.567	20.535.402	RAISECOM	China	3.200.000	19.200.000	-6,50					
5	MODULO RC3000-SUB-10FXS	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	3.715.000	22.290.000	RAISECOM	China	3.450.000	20.700.000	-7,13					
6	MODULO RC3000-SUB-DETHX2	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	6	2.567.053	15.402.348	RAISECOM	China	2.400.000	14.400.000	-6,51					
7	MODULO RAX711-L-4GC4E1-BL-S-AC_DC-02	EE TT - ANDE DTE/MSC/021/2024	Unidad	8	11.412.667	91.301.336	RAISECOM	China	10.800.000	86.400.000	-5,37					
	TOTAL LOTE N° 2					217.380.722				205.560.000	-5,44					


Ing. FELIPE R. CHENA C.
Dpto. de Mto. de Sist. de Comunicación
JEFE
08 NOV 2024



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1859/2024

Adquisición De Repuestos Para Sistemas De Control

442 103

					ANDE		Nombre de las Firmas									
					COSTO ESTIMADO		SANRI S.A									
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANIES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
LOTE N° 3																
1	PACH CORD LC-SC DE 5m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	40	212.170	8.486.800	Furukawa	Brasil	211.518	8.460.720	-0,31					
2	PACH CORD LC-SC DE 10m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	60	249.955	14.997.300	Furukawa	Brasil	249.799	14.987.940	-0,06					
3	PACH CORD LC-SC DE 15m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	35	311.288	10.895.080	Furukawa	Brasil	303.420	10.619.700	-2,53					
4	PACH CORD UTP CAT. 5E DE 1m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	30	26.971	809.130	Furukawa	Brasil	25.278	758.340	-6,28					
5	PACH CORD UTP CAT. 5E DE 2m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	50	32.304	1.615.200	Furukawa	Brasil	32.095	1.604.750	-0,65					
6	PACH CORD UTP CAT. 5E DE 5m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	50	57.614	2.880.700	Furukawa	Brasil	57.038	2.851.900	-1,00					
7	PACH CORD UTP CAT. 5E DE 10m	EE TT - ANDE DTE/MSC/022/2024	Paquete/Unidad	40	167.033	6.681.320	Furukawa	Brasil	164.775	6.591.000	-1,35					
TOTAL LOTE N° 3					46.365.530					45.874.350	-1,06					


Ing. FELIPE R. CHENA C.
Jefe de Mto. de Sist. de Comunicación
JEFE
08 NOV 2024



Cuadro Comparativo de Ofertas - LPN ANDE N° 1859/2024

Adquisición De Repuestos Para Sistemas De Control

ID 442 103

					ANDE		Nombre de las Firmas									
					COSTO ESTIMADO		SIEMI S.R.L									
ITEM	DESCRIPCIÓN DEL BIEN O SERVICIO CONEXO	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL (IVA Inc.)	PRECIO TOTAL REFERENCIAL GUARANIES (IVA Inc.)	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (IVA inc.)	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %	MARCA	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL GUARANIES (IVA Inc.)	COMPARACIONES con precio estimado %
	LOTE N° 4															
1	UNIDAD TERMINAL REMOTA RTU ABB UC 560CMR02 REPUESTO	EE TT - ANDE DTE/MCO/08/2024	Unidad	12	42.155.783	505.869.396	HITACHI	Alemania	40.222.362	482.668.344	-4,59					
2	PLACA DE FUENTE T/ 560PSU01 ABB	EE TT - ANDE DTE/MCO/04/2023	Unidad	6	17.112.362	102.674.172	HITACHI	Alemania	16.327.526	97.965.156	-4,59					
	TOTAL LOTE N° 4					608.543.568				580.633.500	-4,59					


Ing. FELIPE R. CHENA C.
Dpto. de Mto. de Sist. de Comunicación
JEFE
08 NOV 2024